ПРОТОКОЛ №1
заседания общественного совета в сфере закупок при администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

Дата проведения: 23 апреля 2021 года
Место проведения: г. Перевоз, пр. Советский, д.8, каб. № 30
Время проведения: 10.00

Заседание общественного совета в сфере закупок при администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (далее – Общественный совет в сфере закупок) проводил заведующий сектором муниципального заказа, потребительского рынка и услуг администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Анисимова О.К.

Присутствовали: 7 человек (список прилагается).

Повестка дня:

1. Об избрании председателя, заместителя председателя и секретаря Общественного совета.

2. Об Общественном совете в сфере закупок, о вопросах взаимодействия Общественного совета в сфере закупок и администрации городского округа.
3. О формировании плана основных мероприятий Общественного совета в сфере закупок на 2021 год.

По первому вопросу:

Слушали: Анисимову О.К. – об избрании председателя, заместителя председателя и секретаря Общественного совета в сфере закупок.

Выступили: Кривенкова В.В. - с предложением избрать председателем Общественного совета в сфере закупок Тюрину Н.И.,

                      Тюрина Н.И. – с предложением избрать заместителем председателя Общественного совета в сфере закупок Кривенкову В.В., секретарем Общественного совета в сфере закупок - Серову Н.Л.

Решили:

- Избрать председателем Общественного совета в сфере закупок Тюрину Н.И.

Голосовали: За- 5, против – 0, воздержались – 0.

- Избрать заместителем председателя Общественного совета в сфере закупок Кривенкову В.В.
Голосовали: За- 5, против – 0, воздержались – 0.

- Избрать секретарем Общественного совета в сфере закупок Серову Н.Л.

Голосовали: За- 5, против – 0, воздержались – 0.

По второму вопросу:
Слушали: Анисимову О.К.– об Общественном совете в сфере закупок и его взаимодействии с администрацией городского округа.

Выступили: Тюрина Н.И – о Положении об Общественном совете в сфере закупок и его взаимодействии с администрацией городского округа.

Решили: принять информацию Анисимовой О.К. и Тюриной Н.И. к сведению.

Голосовали: За- 5, против – 0, воздержались – 0.
По третьему вопросу:
Слушали: Анисимову О.К.– о формировании плана основных мероприятий Общественного совета в сфере закупок на 2021 год.

Выступили: Тюрина Н.И – с предложением:
1. Включить данное заседание Общественного совета в сфере закупок в план основных мероприятий Общественного совета в сфере закупок на 2021 год как организационное, связанное с началом работы Общественного совета в сфере закупок.
2. Включить в план основных мероприятий Общественного совета в сфере закупок на 2021 год заседания Общественного совета в сфере закупок по вопросу рассмотрения проектов муниципальных правовых актов по нормированию в сфере закупок (периодичность проведения - по мере необходимости).
3. Решили: принять информацию Анисимовой О.К. и Тюриной Н.И. к сведению и утвердить план основных мероприятий Общественного совета в сфере закупок на 2021 год (план прилагается).

 Голосовали: За- 5, против – 0, воздержались – 0.

	Председатель Общественного совета в сфере закупок:

Тюрина Наталья Ивановна

	__________________

	- пенсионерка (по согласованию)

	Заместитель председателя Общественного совета в сфере закупок:

Кривенкова Вера Владимировна
	__________________

	- индивидуальный предприниматель, представитель малого и среднего бизнеса округа
(по согласованию)

	Секретарь Общественного совета в сфере закупок:
Серова Наталья Лазаревна
	__________________
	- секретарь общественной Палаты городского округа Перевозский Нижегородской области (по согласованию)

	Члены Общественного совета:

Таунова Светлана Валерьевна
	__________________
	- руководитель офиса № 9042/0311 Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк России» (по согласованию)

	Логинова Марина Николаевна
	__________________
	- директор Государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Перевоза» (по согласованию)

Подписано всеми членами Общественного совета в сфере закупок
Приложение к Протоколу № 1 от 23 апреля 2021 года

Список присутствующих на заседании Общественного совета в сфере закупок
Члены Общественного совета в сфере закупок:

	Серова Наталья Лазаревна
	- секретарь общественной Палаты городского округа Перевозский Нижегородской области (по согласованию)

	Тюрина Наталья Ивановна

	- пенсионерка (по согласованию)

	Таунова Светлана Валерьевна
	- руководитель офиса № 9042/0311 Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк России» (по согласованию)

	Логинова Марина Николаевна
	- директор Государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Перевоза» (по согласованию)

	Кривенкова Вера Владимировна
	- индивидуальный предприниматель, представитель малого и среднего бизнеса округа (по согласованию)

	Приглашенные:

	Анисимова Ольга Константиновна
	- заведующий сектором муниципального заказа, потребительского рынка и услуг администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	Софонова Наталья Юрьевна
	-ведущий специалист сектора муниципального заказа, потребительского рынка и услуг администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

Приложение к Протоколу № 1 от 23 апреля 2021 года

План
основных мероприятий Общественного совета в сфере закупок при администрации городского округа Перевозский Нижегородской области на 2021 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Месяц проведения
	Примечание

	1.
	Организационное заседание Общественного совета в сфере закупок, связанное с началом его работы.

	Апрель 2021 года

	2.
	Заседание Общественного совета в сфере закупок по вопросу рассмотрения проектов муниципальных правовых актов по нормированию в сфере закупок
	Апрель-декабрь

2021 года
	Проводится по мере необходимости